
1

Flügger
Wood Tex



Některé věci
jsou s přibývajícím 
věkem krásnější
Například dřevěné domy – a v severských zemích je jich 
mnoho. A to ve všech velikostech, tvarech a stylech, 
a je pro ně typické, že stárnou s grácií. Tedy pokud se 
o ně staráte.

Proto jsme vyvinuli řadu Wood Tex nové generace. 
Pro ty, kteří chtějí chránit a zachovat to nejkrásnější 
co máme – svůj domov. V této brožuře si můžete přečíst 
vše o produktech Wood Tex a jejich použití. Každý 
dům je ale jiný a má svá specifika, proto jsme u vašeho 
prodejce Flügger připraveni Vám poradit vše - od výběru 
dřeva až po přizpůsobení se vlivům počasí. Jen tak  
můžete dřevo opravdu ochránit. A to je vše,
co potřebujete.

2 3



4

Produkty Flügger Wood Tex berou ohled 
na životní prostředí
Od  ledna 2019 budou vybrané produkty Wood Tex 
označeny prestižní značkou Nordic Eco Label.

5

Dřevo je přírodní materiál, který při působení nepříznivých podmínek podléhá přirozenému rozkladu. Tento jev je 
způsobený biologickými činiteli, kteří aktivně reagují především na zvýšení vlhkosti ve dřevě.

Lazury, oleje nebo impregnace mohou životnost dřeva prodloužit, ale pokud je dřevo nesprávně zabudované, k jeho 
degradaci dříve či později stejně dojde. Dostatečné zakrytí a vhodné uložení - jednoduše optimální vytvoření 
podmínek pro všechny dřevěné prvky - vám zaručí snížení rizika napadení biologickými škůdci a následnou  
degradaci dřevěného materiálu. 

Flügger Wood Tex představuje nový unikátní systém EWT
• systém kompletní péče pro ošetření dřeva vystaveného povětrnostním vlivům
• řešení na míru
• symbol pro produkty inovované a ověřené pro budoucí potřeby zákazníků
• vyrobeno a testováno ve Skandinávii

3 kroky:
Impregnační nátěr
Finální nátěr – 1. vrstva
Finální nátěr – 2. vrstva 

Flügger Wood Tex
Víte, že: 
• klimatické podmínky se každoročně zhoršují
• aplikace vyvinuté technologie prostřednictvím jednoduchého systému
• společnost Flügger má zkušenosti s působením na trhu od r. 1783
• produkty je zapotřebí neustále zdokonalovat, aby vyhovovaly aktuálním podmínkám

Flügger EWT Systém

EWT Technologie do  
 extrémního počasí
Extreme
Wather
Technology

Flügger EWT Systém je přizpůsoben českým klimatickým podmínkám

Zóna srážek Počet nátěrů

Impregnační vrstva: 1
Vrchní nátěr (transparentní 
nebo plně krycí): 2

Impregnační vrstva: 1
Vrchní nátěr (transparentní 
nebo plně krycí): 3

• 
ŽI

VOTNOST AŽ 15 LET •

T
E

S
T

O
VÁN O  V E  S K A ND

IN
Á

V
I I

UV

3

2

1



7

Flügger Impredur  Wood Oil
Vodou ředitelný olej s velmi dobrou schopností 
proniknout hluboko do struktury dřeva. Chrání 
dřevo před proschnutím a praskáním. Obsahuje 
účinný UV-filtr.

Krásné a surové 
dřevěné fasády
Pokud máte dřevěný dům a chcete zachovat přirozený 
vzhled dřeva, pak je Flügger Impredur Nano Wood Oil 
tou správnou volbou.

Flügger Impredur Nano Wood Oil je speciální olej, který 
zanechá povrch odpuzující vodu a zároveň zdůrazňuje 
přirozenou záři a barvu dřeva.

6

Živ
ot

no
st

 a
ž •

 Životnost až • Ži v otnost ažFlügger
barvy

5
let



Dbejte na správnou péči
Dřevo je živé. Při používání se ujistěte, že voda, vítr a slunce se nedostanou  
hlouběji do dřeva – pak vám dřevo vydrží déle krásné a zdravé. V úvahu vezměte 
typ dřeva, konstrukci a zeměpisnou polohu.

Své dřevo kontrolujte
Díky preventivní kontrole můžete zabránit škodě a napravit ji včas a prodloužit 
životnost vašeho dřeva až o několik let.

Konstrukce dřevostavby 
musí být provedena tak, 
aby voda byla odváděna 
ze dřeva, aby nedocházelo 
k vstřebávání vlhkosti:

• Udržujte stavbu  
odizolovanou od půdy

• Chraňte stavbu nátěry  
a konce dřevěných 
částí tak, aby nedošlo 
k nasávání vlhka

• Správné svahování 
odvádí vodu pryč

• Spoje řádně ošetřete,  
aby nedošlo   
k nahromadění vlhkosti

• Vyhýbejte se kolizím 
vertikálních kloubů - 
drží se na nich vlhkost

• Přístřešky chrání před 
sluncem a deštěm

Trhliny a praskliny
Voda se hromadí  
v trhlinách a prasklinách. 
Vyplňte těsnicím  
materiálem.

Řasy, plísně 
a houby
Řasy zadržují vlhkost, 
čímž zvyšují riziko 
napadení houbami 
a plísněmi, které dřevo 
zničí.

Ty změní barvu dřeva 
a napomohou změnit 
rovnováhu vlhkosti 
dřeva. 

Řasy, plísně a houby
musí být odstraněny 
vhodným čisticím 
prostředkem, aby dřevo 
bylo čisté.
Pokud nanášíte ochranný 
prostředek na neočištěný 
povrch, hrozí nebezpečí 
olupování.

Ztrouchnivělé 
dřevo
Je-li dřevo měkké  
a rozpadá se, např. při 
šroubování nebo  
zatloukání hřebíků, je 
nenávratně zničeno 
a celá tato část musí být 
vyměněna.

Napadené dřevo
Napadení dřeva  
houbami či plísněmi je 
velmi vážné a může vést 
k rozkladu dřeva. Pokud 
si všimnete hub,  
požádejte o radu  
odborníka na stavbu 
nebo tesaře, který může 
určit příčinu problému 
a jeho rozsah tak, aby 
bylo možné odstranit 
škody.

Praskání a loupání
Počáteční praskání 
a škálování jsou známky 
degradace.

Počasí
Strany dřevostaveb 
orientované na jih 
a na západ jsou nejvíce 
vystaveny dešti, slunci 
a větru. Musí se proto 
udržovat častěji než 
severní a východní 
strany.

8 9



10

010 011 U-410 U-411

U-413 U-414 U-415 U-417

U-418 U-419 U-420 U-421

U-600 U-601 U-602 U-603

U-604 U-605 U-606 U-607

U-608 U-609 U-610 U-611

U-612 U-613 U-614 U-615

U-426 U-428 U-429 U-431

U-616 U-617 U-618 U-619

U-835 U-836 U-837 U-838

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

Oblíbené tóny 
Skandinávie
Podíváme-li se na statistiky a historické záznamy, ukazuje 
se, že existuje 20 nejoblíbenějších barev, které se 
ve Skandinávii používají – nejoblíbenější kombinace 
je černo-bílá. Tyto dvě barvy jsou obvykle na oknech, 
dveřích, oblečeních apod. Těchto 20 odstínů lze 
rozdělit do dvou skupin: klasické a moderní městské 
odstíny.

Klasiky
Klasických deset barev se obvykle používá
v určitých zeměpisných oblastech. Barvy se
objevují na švédských farmách a domech
v Dalarne, Värmlandu a Skåne, na norských
horských a pobřežních kajutách, v Bergenu
a Kristiansandu a v dánských pobřežních městech 
jako Dragør a Skagen.

Moderní barvy
Deset moderních barev je architektonicky
upřednostňováno více na současných stavbách, 
kde se používají tmavě šedé a hnědé odstíny, které 
vytvářejí jednoduchý estetický výraz a budovy tak 
krásně a vkusně zapadají do okolí.

Nápověda pro výběr barev
Na následujících stránkách nabízíme inspiraci, jak 
kombinovat klasické a moderní barvy za účelem 
dosažení nejlepších výsledků. Při výběru barev 
nezapomeňte vzít v úvahu styl a okolí budovy, jako 
je příroda a barvy okolních staveb.

Pamatujte na testování odstínu
Existuje velký rozdíl mezi malým vzorkem odstínu, 
který je uveden v brožuře, a skutečným odstínem 
nátěru natřeného venku na velké ploše. Proto si
vždycky před nátěrem vyzkoušejte jedno z malých
balení, ať výsledek vidíte na větší ploše.
Krycí barevné odstíny lze dostat ze vzorníků 
RAL, NCS a F900.

11

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

Transparentní odstíny

Krycí odstíny Flügger 900



12 13

Současná městská
architektura

Neutrální a chladné
Stylová a architektonická volba barev, 
která funguje prakticky kdekoliv. Šedá 
fasáda, černá políčka a bílá okna tvoří 
jednoduchý a strohý výraz. Na plotech 
a příslušenství dodává diskrétní teplo 
a výsledky jsou sofistikované. 
Kombinace světlých, středních   
a tmavých tónů je příjemná pro oko.

Tmavé a elegantní
Toto je výrazná a krásná alternativa  
k černému domu. Tmavé odstíny mají 
hloubku i krásně hřejí. Spolu s černými 
parapety a šedými okny je tmavá fasáda 
v klasickém stylu a přitom působí 
harmonicky. Architektonická šedá na
ploty a nábytek vytváří elegantní výraz.

Světlé a přátelské
Pomocí tohoto barevného schématu je váš 
dům téměř automaticky zasazen do okolí. 
Fasáda v přirozené barvě s odpovídajícími 
okny je o několik tónů lehčí. Černý zahradní 
nábytek a ploty  doplňují stylový
a dlouhotrvající výraz.

Klasická architektura  
 
Zlatá klasika
Základ severské historie. Doporučujeme 
křišťálově bílá okna a světlou fasádu. 
Zlatý hnědý odstín pro ploty a nábytek 
dává vítaný tmavý kontrast. Barva je 
v souladu s fasádou, ale zároveň se
vztahuje k přírodě.

Červená klasika
Červená vyzařuje tradici, teplo a úctu,  
samozřejmě s krémovými okny. Jako  
protipól k nasyceným teplým odstínům 
se přidává chlad s klasickou šedou, která 
bude krásná na zahradním nábytku.

Bílá klasika
Bílý dům dává základ barevné kombinaci, 
ze které vyzařuje radost, přičemž
respektuje touhu po klidném výrazu. 
Základ a fasáda jsou prostě černé 
a bílé. Barva přírody je vidět v chladné 
zóně na oknech a je zobrazena přímo 
v klasické zelené barvě pro příslušenství.

Rychlý průvodce 
výběrem barev

U-812

U-801

 U-813

 U-814

 U-809

 U-811

 U-805

 U-814

 U-805

 U-801

 U-814

 U-809

U-801

 U-812

U-818

U-814

U-808

 U-801

U-812

U-809

U-802

 U-810

U-804

U-811



14 15

Dobrá rada
nad zlato
Obraťte se na svého místního prodejce 
Flügger předtím, než začnete se dřevem 
pracovat.

Pomáháme vám zjistit, co vaše dřevo  
potřebuje, a jaké produkty Flügger 
Wood Tex odpovídají vašim požadavkům 
na vzhled a ochranu. Tímto způsobem 
zajistíme optimální řešení právě pro vaše 
venkovní dřevo v různých klimatických 
podmínkách.

Měli byste zvolit ochranu dřeva na bázi 
vody nebo rozpouštědel?

Výrobky na bázi vody mají řadu 
výhod: jsou lepší pro ty, kteří 
pracují s tímto produktem,  
protože nejsou vystaveni  
výparům z rozpouštědel.   
Je s nimi snadnější pracovat 
a je snadnější vyčistit štětce 
a nástroje, protože potřebujete 
pouze vodu a mýdlo.

V sortimentu máme stále ještě 
rozpouštědlové produkty - 
proč?
Výrobky na bázi rozpuštědel 
pronikají dobře do dřeva, 
čímž zajišťují lepší přilnavost 
ke zvětralému dřevu a při  
nízkých teplotách dobře 
schnou

Proto se používají brzy na jaře 
a v pozdním podzimu, kdy 
produkty na bázi vody schnou 
pomaleji.

Použijte produkty na bázi vody 
na nové   a dobře vyčištěné 
dřevo a používejte produkty 
na bázi rozpouštědel na staré 
opotřebované dřevo.

Produkty na bázi vody jsou 
trvanlivější.

Podívejte se na naši sérii  
Flügger Wood Tex Classic
- produkty na bázi rozpuštědel 
na www.flugger.cz.

Flügger Wood Tex 
Aqua 01 Oil Primer
Vodou ředitelný alkydový 
penetrační olej

Flügger Wood Tex 
Aqua 03 Transparent
Středněvrstvý vodou 
ředitelný alkydový 
lazurovací lak

Flügger Wood Tex 
Aqua 04 Opaque
Vodou ředitelný plně 
krycí silnovrstvý
alkydový lazurovací lak

Flügger 
Window Aqua
Vodou ředitelný
alkyd-akrylátový email

Flügger 
Wood Oil Aqua
Vodou ředitelný olej

Flügger 
Impredur Nano Wood Oil
Vodou ředitelný
ochranný olej založený na 
speciálním
alkydovém pojivu
na bázi nano technologie

Flügger Wood Tex
Classic 01 Oil Primer
Alkydový penetrační olej

Flügger Wood Tex
Classic 2v1
Alkydový lazurovací lak 
kombinující základní
a finální nátěr v jednom

Flügger Wood Tex
Classic  
03 Semi-transparent
Tixotropní alkydový
lazurovací lak

Flügger 
Wood Oil Classic
Rozpouštědlový 
alkydový olej

Flügger
Wood Tex Aqua

Flügger
Wood Tex Classic

Impregnace

Lazury

Emaily

Oleje

Živ
otn

os
t a

ž • Životnost až • Životnost až

Flügger
barvy

5
let

Živ
otn

os
t a

ž • Životnost až • Životnost až

Flügger
barvy

5
let

Živ
otn

os
t a

ž • Životnost až • Životnost až

Flügger
barvy

8
letŽiv

otn
os

t a
ž • Životnost až • Životnost až

Flügger
barvy

15
let

Živ
otn

os
t a

ž • Životnost až • Životnost až

Flügger
barvy

10
let

Živ
otn

os
t a

ž • Životnost až • Životnost až

Flügger
barvy

10
let



16 17

Nátěry dřeva a vlivy  
ovlivňující jejich životnost

Povrchy směřující na jih jsou nejvíce vystavené slunečnímu záření, 
a proto dříve zvětrají a vyblednou.

Povrchy směřující na sever jsou ve stínu,
a proto jsou nejvíce vystavené působení plísní a řas.

Vodorovné obložení je ohroženo zejména tehdy, když se voda a vlhkost
mohou zachytávat mezi spoji, nebo když nejsou příčné řezy na rozích
budov chráněny.

Svislé obložení je ohroženo zejména tehdy, když nejsou příčné řezy
chráněny a pokud nejsou u země šikmo seříznuty.

Budovy bez přesahu střechy jsou obvykle
velmi ohrožené.

Přesah střechy chrání a prodlužuje životnost
dřevěného obložení i oken.

Sokl musí být tak vysoký, aby odrážející se voda při dešti
nezasahovala dřevěné obložení.

Rostliny v blízkosti budov zadržují vlhkost, poskytují stín, a proto zvyšují
riziko růstu plísní a řas.

Příčné řezy konců dřeva, nechráněné spoje a vodorovné povrchy jsou
zvlášť vystavené nepříznivým vlivům.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

• Pigmenty odrážejí sluneční paprsky 
• Průhledné nátěry nebrání dopadu slunečních paprsků 
• Krycí nátěry nepropouští žádné sluneční paprsky 

 syté odstíny středně syté odstíny  světlé odstíny bezbarvá

Pigmenty poskytují dřevu  
účinnou UV ochranu

Upozornění: Uváděná doba životnosti je orientační a lze ji docílit při zachování výrobcem doporučeném systému aplikace.

Jak se s nimi pracuje

Jedná se o nové, hrubé dřevo nebo o starší,  
v minulosti již natřené? 
Při výběru nátěru na dřevo v exteriéru v podstatě platí pravidlo, 
že pokud je dřevo nové a dříve neošetřené, můžete si vybrat mezi 
lazurovacím lakem a olejem. V případě, že dřevo bylo již ošetřeno ať 
už základním impregnačním nátěrem nebo lazurovacím lakem a je 
zapotřebí pouze pravidelně udržovat, použijte lazurovací lak - oleje 
do uzavřeného podkladu neproniknou.
 

Jak postupovat?
Správným postupem prodloužíte životnost své terasy, chatky nebo 
zahradního nábytku. Dřevo musí být před nátěrem čisté, proto 
odstraňte jakékoli znečištění, mastnotu, starou barvu, plísně, řasy 
nebo houby. Povrch nového a holého dřeva natřete základním 
nátěrem. 

 

Údržba
Pokud chcete, aby vám dřevěný dům a další dřevěné konstrukce, 
například přístřešky pro automobily, prkenné ploty a boudy, vydržely 
dostatečně dlouho, vyplatí se o ně pečovat. I když bylo dřevo správně 
ošetřené lazurovacím lakem, slunce, vítr a déšť na něm zanechají 
stopy svého působení. Orientace dřevěné stavby má také svůj vliv. 
Pokud je dřevo zasaženo plísněmi, houbami nebo řasami, lze je 
jednoduše odstranit přípravkem Flügger Facade Anti-green. Při 
opakovaném natírání není nutné provádět znovu veškeré kroky 
uvedené pro nové, dosud neošetřené dřevo. Jestliže má však 
dřevěná konstrukce místa s obnaženým dřevem nebo byla opravena 
novými kusy dřeva, musíte na těchto místech aplikovat celý postup 
ochrany dřeva. Poté je nutné natřít zbytek konstrukce dvěma vrstvami 
původně použité nátěrové hmoty.



18 19

 98 Aqua RAL 9003  98 Aqua RAL 1018  98 Aqua RAL 1033  98 Aqua RAL 3001 98 Aqua RAL 4006

   98 Aqua RAL 5002  98 Aqua RAL 6029  98 Aqua RAL 7001  98 Aqua RAL 8017  98 Aqua RAL 8022

Tónované transparentní odstíny Flügger
Wood Tex Aqua 03 Transparent, Wood Tex Classic 03 Semi-transparent, Impredur 
Nano Olej, Wood Tex Classic 2v1, Wood Oil Aqua

 010-Bezbarvá 011-Pinie U-410 Kukuřice U-411 Natur  U-413 Švédská červeň

 U-414 Okr  U-415 Týk U-417 U-418 Burma týk U-419 Ořech

 U-420 Tmavá červeň  U-421 U-423 Zeleň U-424 Tmavě hnědá U-426

 U-428 Oliva U-429 U-431 Borovice U-600 U-601

 U-602 U-603 U-604 U-605 U-606

 U-607 U-608 U-609 U-610 U-611

 U-612 U-613 U-614 U-615 U-616

 U-617 U-618 U-619 U-835 U-836

 U-837 U-838

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

010
bezbarvý

418
burma týk

011
pinie

419
tmavý ořech

410
kukuřice

420
tmavá červeň

411
natur

423
zelená

413
švédská červeň

424
tmavě hnědá

414
okr

428
oliva

415
týk

431
borovice

Upozornění:  Na tomto materiálu zobrazené odstíny se mohou v originále lišit a to z důvodu jiného podkladního 
materiálu, počtu nanesených vrstev a použití různé nátěrové hmoty. Před aplikací si vždy udělejte vzorek nátěru 
pro správnost vyhotoveného finálního odstínu.

Upozornění:  Na tomto materiálu zobrazené odstíny se mohou v originále lišit a to z důvodu jiného podkladního 
materiálu, počtu nanesených vrstev a použití různé nátěrové hmoty. Před aplikací si vždy udělejte vzorek nátěru 
pro správnost vyhotoveného finálního odstínu.

Vzorník krycích odstínů RAL – ready mix
Wood Tex 04 Opaque, Aqua Window



20

Flügger
 

Flügger & Fiona distribuce:
JanoCo s.r.o., Albrechtická 2160/39, CZ-79401 Krnov, Czech Republic

tel.: +420 554 611 789, e-mail: info@janoco.eu
www.flugger.cz

Váš prodejce:


